- chidos Martialis in. xi. Nec petit inachidos limina ne futuat.
- I** dathyrus cum. th. aspirato & y. græco scribitur: fuit rex scytharum: filius Sauli scytharum regis.
- I** ndia cum. i. latino utrobique scribitur: regio est orientalis asiæ terminus: quæ ut omnes attestant ab indo flumine nomen assumpsit. itaque ab oriente incipiens usque ad aliam ex occidentali parte prenditur: ex meridiana uero usque ad indicum mare ex septentrione uero usque ad caucasum. at indus ille fluuius teste Herodoto libro historiarum quarto solus post nilum crocodilos producit.
- I** ntyba cum. t. exili & y. goæco in penultima scribitur: herba est capillosa & amara: cuius tenues capilli segetes ambiunt & necant: dicente Virgilio libro georgicorum. i. Strymoniacæ grues & amaræ in tyba fibræ. & ut quidam uolunt eadem dicitur cicorea: quod nobis minime uidetur.
- I** no cum. i. latino absque aspiratione scribitur: fuit Cadmi filia ex Harmione coniuge: uxorque Athamatis regis thebarum: & liberi patris nutrix: nouercaque Phryxi & Helles. eadem cum Melicerta filio in mare præcipit se dedit: ut narrauit Ouidius li. metamorphoseos. iiii. eadem teste Cicero de natura deorum a græcis dicitur Λεύκοθεα: hoc est alba dea: a nobis uero Maruta: quæ aurora significat: unde matutinus Prisciano teste deriuatur.
- I** nclytus prima cum. i. latino: penultima cum. y. græco: & absque aliqua aspiratione scribitur: deduciturque ἀκλῦτος quod almu & claru indicat: quasi nobilis sit & eximius.
- I** ntaphernes cum. t. exili scribitur: fuit nobilis pisa: unus ex his: qui cum Dario in Magum coniurauerunt: ut in dictione Darius uidimus.
- I** o cum. i. latino scribitur: fuit Inachi argiuorum regis filia a Ioue ardentem amata. de qua Ouidius libro metamorphoseos. i. omnia præcæuit. hæc cum ad ægyptios pergeret dicta fuit Isis. & Osiri Iouis filio: qui post mortem dictus fuit Apis nupsit ut in dictione Osiris uidebimus. Et declinat in genitiuo huius Ionis & huic Ioni & hanc Ionem. Plautus in uindicta. Quod si argus seruet qui oculus totus fuit quem quondam Ioni Iuno custodem addidit.
- I** on similiter scribitur: fuit poeta græcus. de quo sæpe meminit Plutarchus & latine interpretatur uiola.
- I** ocasta absque aliqua aspiratione scribitur: fuit Creontis thebani ex alto sanguine filia: ut sæpius Statius in thebaide: & Seneca in tragædiis ostenderunt: nupsitque primu. Latino thebanorum regi. Post cuius necem nupsit Oedipo incognito filio: quem postquam regnu abiecit uidit: & filios Eteocle & Polynicem mutuis uulneribus se confixisse: gladio se pemit. uel ut alii dicunt laqueo se suspendit. Eadem habuit fratrem Creontem noie: ut ostendit Seneca in initio secundi actus Oedipi.
- I** ocastus eodem modo scribitur: fuit teste Homero li. x. odysseæ filius Aeoli ex Lepatra coniuge.
- I** onia cum. i. latino utrobique scribitur: græcorum est regio. atque colonia in extremitate minoris asiæ uersus nos: media ut scribit Pomponius inter cariam & zoliam: quam a caria ut ait Solinus mæander filius diuidit. accepitque nomen teste Vitruuius li. iiii. de architectura a duce Ionio. nam ut ait posteaque athenienses ex responsis Apollinis delphici communi totius hellados consilio tredecim colonias uno tempore in asiâ deduxerunt: ducesque in singulis coloniis constituerunt: & summam imperii potestatem Iono dederunt: quæ etiam Apollo delphicus suum filium in responsis est pfectus: usque eas colonias in asiâ deduxit: & cariae fines occupauit:

- ubique ciuitates amplissimas constituit ephesum militum: myantha: quæ ut ait: olim ab aqua uorata fuit: proenê sanniteon: colophona: chiui: erythras: phacæa clazomene: glebede: melite: & ultimo uenit smyrna. nam & subdit idem auctor: eam terræ regionem a duce suo Ione appellarunt ionia. ibique deorum immortalium templa constituentem ceperunt phana ædificare. Er primo Apollini Pan ionio ædem uti uiderant in achaia constituerunt: & eam doricam appellarunt: quod in doricon ciuitatibus primam factam eo genere uiderunt. nonnulli uero alii ab Ione Inachi filia hoc mare ionicum cognominatum uolunt: quæ uersa in boue: & a Iunone æstro exagitata in id mare se iecit. ponitur etiam alia ionia regio a Solino in extremis italia: quæ sic quoque dicta dixit ab Iono Naulochi filia: quæ percaider insidentem uis Hercules interemit: a qua quidem regiuncula ionicum mare dictum quidam uolunt. alii uero a superiori ionia: eo quod interiacentes insulas intra se duodecim ciuitates habentes contineat: & hoc ionium magnum dici uolunt: ut Virgilius li. æneidos. iiii. Insulae ionio in magno. Quod uero italia & sicilia propinquum est. ionium minus cognominari contendunt. Seruius autem super id Virgiliae ionio in magno inquit: ionium sinum esse immensum ab ionia usque ad siciliam & eius partes esse adriaticum arcadicum & epiroticum.
- I** ole cum unico. l. scribitur: fuit filia Euriti regis oechaliae: ut in dictione oechalia ostendimus: & in dictione hyllus uidimus: qualiter post mortem Herculis ex eius iussu Hyllus uxorem illam duxit:
- I** opas cum. i. latino: & unico. p. scribitur: fuit aphyrorum rex unus de prociis Didonis: ut punica testatur historia.
- I** oppe cum. i. latino: & duplici. p. scribitur: urbs est maritima palæstinae: quæ ut quidam uolunt regia fuit Cephei patris Andromadæ. hæc referente Solino in collectaneis: & Plin. lib. v. naturalis historiae: fuit antiquissima omnium urbium in toto orbe utpote ante inundationem terrarum condita. Quin & ostendit saxum quod uinculorum Andromadæ uestigia adhuc retinet: quæ exposita bæluæ ut ait Solinus non irritus rumor circūtulit. nonnulli uero alii non ioppem palæstinae: sed aliam indiae urbem fuisse dicunt: ubi Andromada marinae bæluæ fuit exposita. cum dicat Ouidius li. i. de arte amandi: Perseus andromadæ nigris portauit ab indis: & Sappho ad Phaonem: Candida si non sum placuit cepheia pseo Andromadæ patriæ fusca colore suæ. Ego uero & si ex æthiopiae indiae partibus illam fuisse confitear: ad Ioppem tamen palæstinae deductam existimo: cum bæluæ exponenda fuit.
- I** opa cum. t. exili scribitur: nomen est litteræ græcæ: quæ formam habet nostri i. latini de qua Martialis in fine libri secundi inquit. Vnum de titulo tollere iora potes: de quo in dictione beta.
- I** phe fuit teste Homero in. x. odysseæ filia Aeoli ex Lepatra coniuge.
- I** phianassa cum. i. latino utrobique & duplici. l. scribitur: fuit una ex filiabus Proeti argiuorum regis: quæ post liberationem suam & sororum nupsit Melampo liberatori: ut uidebimus in dictione Proetus. fuit & alia eiusdem nominis Agamemnonis ex Clytemnestra filia: ut libro iliados. ix. monstrauit Home.
- I** phis cum. i. latino utrobique scribitur: fuit teste Homero libro iliados. ix. Patrocli amica: quam Achilles euersa urbe in schyro quæ troianis auxilia miserat: inde raptam amico donauit.
- I** phicrates cum. i. latino: & c. & t. exilibus scribitur: fuit teste Aemilio Probo: & Plutarcho uir athenienses non tam magnitudine rerum gestarum quam disciplina

militari nobilitatus. talis enim dux fuit ut non solum ætatis suæ cum primis cõpararetur: sed ne de maioribus quidam natu quisq̃ anteponebatur. multum in bello est uersatus: sæpe exercitiis præfuit: nunquam sua culpa male rem gessit: semper consilio uiciorum: tantumque eo ualuit: ut multa in re militari partim noua attulerit: partim meliora fecerit:

**I** phidamas cum. i. latino scribitur: fuit teste Homero li. xi. Iliados An tenoris filius corpore lato atque p̃cero: quod ab Agamemnone interceptus fuit bello troiano.

**I** phigenia cum. i. latino tribus in locis: & ph. aspirato scribitur: fuit Agamemnonis filia ex Clytemnestra: hæc ut p̃cete ferunt dum Agamemnon in aulide famosissimo portu boetie ceruam Dianæ ignarus occidisset: & ob id Diana a græcis uentos abstulisset: responso habito: ut Agamemnonio sanguine dea placere: impetratam Vlyxis astu a matre Clytemnestra sub colore facti matrimonii cum achille imolare parabat: sed miseratione numinis: oblata a Diana pro ea cerua Iphigeniam in tauricam regione uentis deportauit: ubi operante dea a rege Thoante eius sacris prop̃posita fuit: quæ ipsi Dianæ ex humano sanguine fieri consueuerat: unde ait cornelius apud Sene. i. octauia: Leues auræ zephyriq̃ leues testam quodam nube ætherea Qui uexistis raptam sæuæ.

Virginis aræ Iphigeniæ. Post hæc cum dixit Oui. li. quarto de tristibus epistola quarta: Orestes Iphigeniæ frater mactata Clytemnestra matre: & Aegisto patruelle adultero obulcionem patris factus exul: & regno pulsus: ac rapta sibi a Pyrrho Hermione coniuge insanus efficitur: ob quod liberandus a Pilade socio in tauricam regionem ad aram Dianæ deducitur. sed cum gentes illæ alienigenas pro hostiis Dianæ imolandis capere consueuerint Orestem tunc ipsum forte aduenientem ceperunt. Qui a sorore Iphigenia cognitus: occiso Thoante rege ipsa Dianæ simulachrum absconditum in fœce lignorum sustulit: atque cum fratre Oreste aufugit: qui tandem ad Italiam uenientes in aricia simulachrum locauerunt unde & teste Herodoto libro historiarum quarto Iphigenia ipsa deinde apud tauricos pro dea habita & honorata fuit.

**I** phthime cum. ph. & th. aspiratis atque. i. latino scribitur: fuit teste Home. in odyssea una ex filiis Icarum.

**I** phidamus cum. i. latino utrobique scribitur: fuit teste Orp̃heo unus ex argonautis:

**I** phiclus cum. i. latiuo & c. exili scribitur: fuit filius Amphitryonis: & frater Herculis. habuitque filium nomine Iolaum: ut ostendit Hesiodus in aspidæ.

**I** phitus cum. i. latino & c. exili scribitur: fuit teste Homero lib. viii. Iliados uir troianus: quem Virgil. li. æneidos. ii. maximam armis dixit. huius filius Archeptolemus fuit auriga Hectoris: post mortem Eniphei prioris aurigæ.

**I** ris cum. i. latiuo utrobique scribitur: dicitur a poetis Iunonis nutria. immo & Iouis: ut sæpissime ostendit Homerus. hæc li. xi. Iliados dixit idem Home. habere alas ex auro & pedes ex auro. & ut Seruius super quintum æneidos: ex magna parte seruatur: ut Mercurius ad concordiam: Iris ad discordiam mittat. unde græce dicitur Ἐρις: quæ lis est & discordia dici uoluit. accipiturque pro arca: quem uariis coloribus in cælo conspicimus. ob quod dicitur thaumantis. i. admirationis filia: quæ ex illius uariis coloribus nascitur. nam ἑρῶνα græce. i. latine admiratio interpretatur: Est etiam Iris teste Plinio lib. xxi. naturalis historiae herba suauissimi odoris: cuius radicem in unguentis & medicinis commendari dixit laudatissima in illyrico locis siluestribus. habetque caulem cubitalem & rectum: floremque

diuersi coloris: specie sicut arcus cælestis: unde nomen assumpsit.

**I** roniam cum. i. latino utrobique scribitur: eius tamen prima apud græcos est ei diphthongus: sed quidam abiiciunt. e. & retinet. i. productam. alii contra abiiciunt. i. & retinent. e. similiter productam: ac scribunt ironiam. nam deriuatur ab ἰρωνία: quod est dico: & inde ἰρωνεύουαι in uoce passiu: quod est cauillor: unde ironiam illusionem interpretari fuerunt. nam figura est. cum aliquid per contrarium & illusionem afferatur: ut Horatius: Optat ephippia bos piger optat arare caballus. unde teste Seruio tunc quoque fit: cum aliud uerba: & aliud continet sensus: ut Virgilius libro iii. æneidos. Egregiam uero laudem: & spolia ampla refertis Tuque puerque tuus magnum & memorabile numen.

**I** schyros prima cum. i. latino: sequens cum. ch. aspirato: & y. græco scribitur: & latine fortis interpretatur. nam descendit ab ἰσχυρός: quod est preualeo: habetque accentum in prima.

**I** sagoge cum. i. latino: & unico. s. scribitur: quæ in initio apud græcos sit ei diphthongus: sed a nostris abiecto. e. retinetur. i. longa: & dici potest introductio: nam componitur ex ἴσος: quod est in: & ἄγω duco. unde ἄγωγη ductio.

**I** sæus cum. i. latinorum & x. diphthongo scribitur a græcis. hic teste Libano sophista græco fuit romæ tempore Domitiani declamator admirandus. de hoc meminit Quintilianus. li. xii. de institutione oratoria: quum de genere dicendi tractans ait. Transeo plurimos Lycurgum Aristogitonam: & his priores Iseum Antiphontem: quos ut homines iter se genere similes: differentes dixeris specie. Iuuenalis etiam i. iii. satyra cum ait de græculis: Ingenitum: uelox audacia prodita sermo promptus & isæo torrentior. ede quod illum esse putes hunc etiam Plinius nepos: quod eisdem temporibus fuit: plurimum laudat in quodam epistola ingens: magna Iseum fama præcesserat: maior inuentus est: summa est facultas: copia: ubertas. dicit semper ex tempore: sed tanquam scripserit diu. sermo græcus imo atticus: præfationes tersæ gratiles dulces: graues interdum & erectæ. poscit controuersias plures: electionem auditoribus permittit. sæpe etiam partis surgit. iam igitur incipit: statim omnia ac pene pariter ad inauum sensus reconditi occurrant uerba: sed qualia quæsitæ & excelsa multa lectio: subitis multa scriptio elucet. poematur apte: narrat aperte: pugnat acriter: colligit fortiter: ornat excelsè: postremo docet: delectat: afficit. quod maxime dubites crebra anthymemata syllogismi circumscripi & effecti: quod stilo quoque assequi magnum est. incredibilis memoria: repetit altius: quæ dixit ex tempore: ne uerbo quidem labitur: at tantam præsentiam studio & exercitatione peruenit. nam diebus & noctibus nihil agit: nihil audit: nihil loquitur: annum sexagesimum excessit: & adhuc scolasticus tantum est: quo genere hominum nihil aut sincerius: aut simplicius: aut melius: nos uero qui in foro uerisq̃ litibus terimur multum maliciæ quis nolimus addiscimus. scola & auditorium ficta causa: res inermis: innoxia est. nec minus foelix senibus præsertim. nam quod in senectute foelicus: quod dulcissimum est in iuuentute. Quare ego Iseum non disertissimum tantum: uerum etiam beatissimum iudico. hæc de illo Plinius præfatus scripsit. at uero contra uel ex inuidia: uel ex alia quis causa Quintilianus li. x. de institutione oratoria dixisse uidentur: cum ait: declamatores quosdam pueris ducit ambitio: ut exposita controuersia protinus dicere uelint: quum etiam quod est in primis friuolum: ac scænicum uerbum petant: quo incipiant: sed tam contumeliosos in se ridet inuicem eloquentia: & qui stultis eruditi uideri uelint: stulti eruditis uidentur.

- I** sandrus cum. i. latino scribitur: fuit filius Bellerophontis.
- I** s p. i. latinū scribitur: fuit teste Herodoto li. historiarū. i. urbs a babylone distans itinere dierum octo: apud quā fluuius est nō magnus: is similiter cognominatus qui bitumen ut ait structure totius babylonis subministravit.
- I** sis p. i. latinū utrobique scribitur: fuit filia Inachi argiuorū regis. dicta primo Io. ut in ea dictione uidimus. de qua latins uidebimus in dictione Osiris. & declinatur genitiuo Isidis & Isis: sicut Paridis & Paris. Iuuenalis in satyra Credo pudicitia Vt spargat in ædem isidis antiquo quæ p̄xima surgit ouili. idem & in ea quæ incipit Scire uelim. Nuper enī repeto phanū isidis. sed quæ etiam faciat huius Isis ostendunt poetæ cum ponunt in accusatiuo Isim Lucanus circa finē libri. viii. Nos in tēpla tuā romana recēpimus isim. nisi dicamus eiusmodi genitiuū nō semp̄ accusatiui regulam sequi: ut thyr̄idis thyr̄im.
- I** sidorus absq̄ aspiratione: & p. i. latinum ubiq̄ scribitur: habetq̄ accentum in penultima: ut uidebitur in dictione p̄sodia: nomē ē uiri ppriū: quod multi peruerse scribūt: inter quos Apuleius grammaticus alias præstantissimus aspirari uoluit: quod inter græcos nūq̄ emendate comperit.
- I** sion cum. i. latino scribitur: fuit filius Phlegyæ: & pater cētaurorum. de quo uidimus in dictione centaurus.
- I** smenius cum. i. latino scribitur: fluuius est boetia. sic quoq̄ cognominatus teste Diodoro libro historiarum quinto ab Ismeno filio Pelasgi.
- I** ster absq̄ aliqua aspiratione: & p. i. latinū in initio scribitur: est maximus fluuiorum europæ. alio nomine uocatus danubius: ut Ouidius li. primo de ponto. Ripæ uicina binominis istri. Oritur teste Plinio libro quarto naturalis historiarum in germania iugis montis noriæ: ex aduerso oppidi gallorum scauri. quæ uersus septentrionem p̄ innumeras lapsus gentes imenso aquarum actu: a sinistris germanos liquens: & a dextris teutonicos: cū primū in illyricum uenit: mutato nomine ister dicitur. & longissimo pacto cursu septēq̄ diuisus hostiis secundum solinum. uel sex secundū Pliniū in mare ponticum defluit: ut latæ præfati auctores executi sunt: & Aristo. li. ii. meteororū ait singula ora tanta esse: ut in sexaginta milia passuū longitudinis: mare uincant.
- I** stria absq̄ aliqua aspiratione: & p. i. latinū utrobique scribitur. ponitur locus ab Herodoto libro historiarū secundo iuxta pontum: ad hostia istri. quem incolere dixit milesiorū colonos: & ab istria absq̄ aspiratione deducitur teste Pompeio: histrio: quæ apud nos aspiratur: ut in ea dictione uidimus.
- I** stmos cū. th. aspirato scribitur: dicitur hoc nomine ea terræ strictura: quæ inter duo maria conclusa iter porrigit ad cheronesum. dicente Ouidio in quarta epistolarum heroidū: Aequora bina suis oppugnant fluctibus isthmon. Et tenuis tellus audit utrūq̄ mare. idē in octaua. Qua duo porrectus longe freta detinet isthmos Vesta peregrinis hippodania rotis. Et Lucanus lib. i. Gracilis mare sepat isthmos. suntq̄ duo celebres achaicus: super quo fuit urbs corinthe: & thracicus super quo teste Plinio libro quarto naturalis historiarum cardia similiter ciuitas fuit.
- I** smarus absq̄ aspiratione & unico. r. scribitur: mōs est thracie teste Seruio super decimum æneidos: & in bucolico: & ut refert Vibius: in quadam sui parte asperimus est & incultus: in residuo uero fertilis uinetis & oliuis. Quin etiam clarissimus est Orphei incolatus: & inde ismarius: ut Ouidius in prima epistola

larum: Dicitur es ismariis isse per agmen equis. sup̄ hoc monte fuit ismara ciuitas ciconum: quia gentes sunt thraciæ: de qua meminit Virgi. libro. x. cum ait: Et tris quos idas pater: & patria ismara mittit: hanc teste Homero libro. ix. odifææ: Vlixes a troia discedens destruxit: quam iam maroniam uocari in glossula quadam Homeri comperi.

**I** socrates absq̄ aliqua aspiratione: & per. i. latinum scribitur: fuit græcus orator clarissimus Gorgiæ auditor: multorum philosophorum preceptor eximius: ut Macrobius attestatur. hic teste Quintiliano in diuerso dicendi genere nitidus fuit & comptus: & palestræ magisq̄ pugnae accommodatus. omnes dicendi ueneres lectatus in inentione facilis: honesti studiosus: in cōpositione adeo diligens ut cura eius repræhendatur. huius orationes adhuc extant: quas maxima semper cum uoluptate lego

**I** sus cū unico. f. scribitur. fuit filius nothus Priai: de quo in dictione atimus uidimus

**I** talia græcum uocabulum est: & cū unico. l. & i. latino utrobique atq̄. r. exili scribitur: regio est europæ & omnium totius orbis celeberrima. prius quidem dicta hesperia ab Hespero Atlantis fratre: a quo & hesperus occidentalis stella cognominata fuit. hic teste Iginio pulsus a fratre ab ea regione: quæ nunc hispania dicitur: & ea loca ubi nunc est italia occupans hesperiam a se: ut pristinam aliam prouinciam nominauit. At uero Macrobius libro saturnalium primo quum de diei partibus loquitur inquit: ab hespero stella: quam græci hesperam dicunt dicta est italia hesperia. quæ occasui subiecta sit. Quod Virgilius libro primo æneidos confirmasse uidetur: cum ait:

Est locus hesperiam graui cognomine dicunt.

Terra antiqua: potens armis atq̄ ubere glebæ.

Oenotrii coluere uiri. nunc fama minores.

Italia dixisse ducis de nomine gentes. Nam post cognomen hesperia dicta fuit œnotria: siue ab optimo uino quod in illa nascitur: ut dixit Seruius sup̄. i. æneidos ὀινότῳ græce: latine uinum dicitur: siue ut Varro docet: & Plinius libro. iii. naturalis historiarum confirmauit: ab Oenotrio sabinorum rege in ea regnante. Post hæc uero & italiae nomen assumpsit ab Italo siculorum rege: qui ut ait Seruius uenit ad eam partem: in qua regnauit Turnus: eamq̄ suo nomine uocauit italia. unde illud est: Fines super usq̄ sicanos: hoc est usq̄ ad ea loca: quæ sicani. i. siculi sic quoq̄ a fratre itali cognominati tenuere. at uero Aristote. li. politicorum. vii. hæc de italia inquit. Tradunt periti homines illorum locorum fuisse italum quendam œnotriæ regem: a quo mutato nomine: p̄ œnotriis itali sūt uocitati. oraq̄ illam maritimā europæ. quæ inter scylacæū & lameticum sinus. distant uero hæc loca inter se meridiei iter. italiae nomen primū cepisse: hūc ergo italum tradunt agriculturam œnotrios docuisse: cum prius essent pastores uagi: & palates. illisq̄ leges posuisse: & cōmestationes instituisse primū. hæc ille. sed Varro ab omnibus discordare uidetur: nam li. ii. de agricultura sic ait: Cræcia antiqua put scribit Timæus in historiis: quas de rebus publicis scripsit: tauros uocabat italos. a quorum multitudine pulchritudine ac foetu italia dixit. Est & italia pars latium sic dictum: ut quidā asserunt: quod in italia inter præcipitia alpium apoenini lateat. Varro a latino dictum putauit. Virgi. a latando: unde ait libro. viii. æneidos: cum Euandrum Aeneæ loquentem induceret. Primus ab æthereo uenit saturnus olympe

Arma iouis fugiens: & regnis exul ademptis.  
 Hic genus indocile: ac dispersum montibus altis.  
 Composuit, legesq; dedit. latinunq; uocari.  
 Maluit. his quonia latuit saturnus in oris. Idē Oui. li. pastorū. i. cōfirmavit di-  
 cens. Dicta quoq; ē latiū terra latente deo. & fuit teste Solino latium antiquuz  
 ātea a tyberis hostiis ad usq; lyriū amnē: qui cāpaniæ fluuius ē: mīturnas ma-  
 ritimā urbē cursu mediā diuidēs. Seruius uero sup primū æneidos ait usq; ad  
 fundos urbē cāpaniæ cōtineri: & aliud insup esse latiū dixit: quod a fūdis usq;  
 ad uulturnū p̄tendit. Quare cū antiquū latiū hesperiam postea cognomina-  
 tū ipse dixerit: uoluit hoc a Virgi. annotari cū dixit libro æneidos. vii. Mos erat  
 hesperio in latio. Rursum & hæc omnis ora nōnūq; post hæc ausonia dicta fuit  
 nam ut subdit Aristote. ad ea quæ supra dixit: incolabant inquit eā italiæ p̄tem  
 quæ ad tyrrhenā uersa est opici: q nūc ausoniū nominant. hæc ille. & ut quidā  
 ferūt ab Ausonio Vlyxis filio sic quoq; cognominata fuit. Quodq; nomen du-  
 rasse usq; ad romanos consules ostendit Lilius li. ix. ab urbe dicans. Mīturnas  
 & uestias urbes ausonidū gentē esse. Quare dixit Virgilius. libro. viii. æneidos  
 Tū manus ausoniæ & gentes uenere sicanæ. Sapius & nomē posuit saturnia tel-  
 lus: nā post hæc quoq; ipsa eadē ora magna græcia nuncupata fuit. Et ut dixit  
 Pli. lib. iii. naturalis historiæ fluuius silaris campaniam a lucania diuidit: erat  
 igitur in campania. neapolis salernū. & capua: a cuius planicie quia: alia italiæ  
 ps ē plurimū mōtuosa dictā cāpaniā multi uoluerūt. Post campaniā ē lucania.  
 post lucaniā uero brutiū siue calabrya: quæ usq; in rhegiū terminat: oīs igitur  
 iā italiā p̄ter adriaticū & tuscū mare siue superū & inferū in formā cruris: ut  
 nobis magis placet extenditur. & a iugis alpiū porrecta dorsoq; apoenini mōtis  
 se paulatim attollens usq; ad rheginū uerticē & littora brutiorū protenditur.  
 nā i ultimo sui in duo cornua scindit. Quorū alterū: & quod breuis ē ionium  
 respectat æquor alterū siculū in extremitate rhegiū oppidū cōrinens. eius lon-  
 gitudō ab augusta prætoris: quæ ut dixit Plinius li. iiii. in alpino sine sita est  
 & p romā capuaq; porrigit usq; ad oppidū rhegiū: teste Solino: decies centena  
 & uiginti milia passuū colligit. latitudo uero ubi plurimum quadrigentadecē  
 Vbi minimum centum triginta sex milia. uisibile ut Varro tradidit in agro  
 reatino habet. hæc dudum teste Plinio præfato in. li. iiii. ex latere maris: superi  
 rubiconē fluuiū p sinibus habuit. Quod Luca. li. i. prius dixisse uidet: cuz ait.  
 Et gallica certus Limes ab ausoniis disterniat arua colonis. ita ut a rubicō ne  
 usq; ad alpes gallia fuerit: quæ cisalpina dicebatur: & nō italiā. nonnulli uero  
 hos fines de prouincia quo ad romanos duces. & non quo ad generalem italiæ  
 situm intelligere uoluerunt

I thaca cū. i. latino in initio: & th. aspirato atq; c. exili scribit: insula ē teste Pli. lib:  
 iiii. naturalis historiæ ante leucada & achaiā posita: caratissima qdam domino  
 ulyxio i qua mōs neritos eē dicitur: a quo tota insula nōnūq; neritos uicupat.  
 I thacus eodē mō scribit: & cognomē fuit Vlyxis ab ithaca isule susceprū.  
 I tymoneus prima cū. i. latino sequēs cū. t. exili sequēte. y. græco scribit: fuit teste  
 Homero li. xi. iliados Hyperochi filius: uir in primis strenuus: & in bello pylō-  
 rum cuz helidensibus ab Nestore iaculo interfectus.  
 I thyreus cū. th. aspirato. sequente. y. græco scribit: dicit quasi ithyneus: hoc ē di-  
 rectimus: ab ἰθύνη uerbo græco: quod ē dirigo. unde epitheton ponit a Virgi-

lio arcuum parthiorum: cum dixit libro georgicorum secundo: Ithyreos taxi  
 torquentur in arcus.

- I tys prima cum. i. latino: sequens cum. t. exili: sequente. y. græco scribitur: fuit Te-  
 rei thracum regis filius: qui a matre Progne in frustra defectus patri in cibum  
 datus fuit: ut late monstrauit Ouidius libro metamorphoseos. vii. & lib. ii. de si-  
 ne titulo ait: Atq; sua cæsum matre quæruntur itym. & est falsianus: ut dixit Ser-  
 uius. nam in falsianum conuersum Itym dixere poetæ.  
 I udæus cum. æ. diphthongo scribitur: nomen est deductum a iudæa: quæ simi-  
 liter per. æ. diphthongum scribitur: & prouincia est palæstinæ. quam pulcher-  
 rime Solinus in collectaneis descripsit: & iudei populi: quæ gens est teste Plinio  
 libro. xiii. naturalis historiæ contumelia numinum insignis.  
 I uigurtha cum. th. aspirato scribitur a græcis: fuit numidiæ rex: de quo Salustius  
 elegantissimam scripsit historiam.  
 I ulus cum unico. l. sequente. u. scribitur: fuit Aeneæ filius: de quo uidimus in di-  
 ctione Ascanius: cuius deriuatiuum teste Prisciano li. ii. est iulius: cum. i. latino  
 post. l. & ante. u. Virgi. li. æneidos. i. iulius a magno demissum nomen iulo.

Dictionū græcarū: quæ latine scribuntur: & ab. i. littera initium sumunt  
 orthographia finit. ¶ Incipit earū: quæ a. κ. cōsonante scribuntur.

Littera consonans cū eandē habeat in metro potestare: ac i uoce  
 sonum cum. c. nostra consonante: penitus supuacua esse uidet:  
 ut dixit Priscianus: & ante illum prius dixerat Quintilianus: nec  
 ulla profus uidet ratio: cur in dictionibus græcis. a. sequenti po-  
 tius scribi debeat. κ. q. c. ut nonnullis ex modernioribus absq; ra-  
 tione uoluerunt: cōperimus etiā Nigidiū Figulum: quoq; Varrone nemo apd  
 romanos doctior habitus fuit: nunq; in cōmētariis suis. κ. aut. q. fuisse usum: iō  
 q; nos omnes dictiones græcas: quas latine transcribendas nouimus p. c. ipsum  
 & non per. κ. ex maiorū nostrorū auctoritate scribemus. Et maxime cum id idē  
 Festum approbatissimum auctorem obseruasse nouerimus.

Kyrieison prima cum. y. græco: & reliquæ cum. i. latino scribuntur: dictio est  
 composita ex Kyrie: quod significat domine: hoc est uocatum huius nominis  
 Kyrios: qui est dominus: & eleison: quod est miserere: hoc est imperatiuū huius  
 uerbi ελεω: quod est miserere: sed in cōpositione per collisionē abiicitur primæ  
 dictionis ultimum e: per modum quem supra uidimus: & proferri debet cuz ac  
 centu in antepenultima.

Dictionum græcarum: quæ latine scribunt: & a. κ. littera initium sumunt or-  
 thographia finit. ¶ Incipit earū: quæ ab. l. cōsonante scribunt.

- I Abatus cum. t. exili scribitur: nomen est uiri propriuz: de quo  
 sæpe Plutarchus meminit.  
 I Labdacus cum. c. exili scribitur: fuit Polydori filius filii Cad-  
 mi: & frater Laii.  
 I Labynetus cum. i. græco & t. exili scribitur: fuit teste Herodo-  
 to libro historiæ primo uir babilonius filius Niſtocris re-  
 ginæ babiloniæ: & ipse fuit babiloniorum tyrānus. Labyrinthus secunda  
 cū. y. græco: sequēs cum. i. latino: & ultima cum. th. aspirato scribit: fuit structu-  
 ra pro magna sui parte subterranea: uiarū ambagibus adeo inflexa: ut nemo: q

intraffet posse inde exire diceretur: & teste Pli. lib. xxvi. naturalis historie: i quatuor mundi partibus compertus fuit: ut primus in ægypto: secundus in insula creta: tertius in insula lemni: quartus in clusio italiæ oppido. sed creticus famosior habetur & a poetis græcis & latinis maxime decantatus: fabricatusq; a Dædalus ingenioso fabro: dicente Ouis. lib. viii. metamorpho.

Dædalus ingenio fabræ celeberrimus artis.

Ponit opus: turbaq; notas & limina flexu.

Ducit in errorem uariarum ambage uiarum. Et subdit: Vix ipse reuerti Ad limen potuit: tanta est fallacia tecti. Sed teste Plinio centesimam tantum portionem labrynthi ægyptii accepit: quem pro exemplo habuit.

- L acæna cum. x. diphthongo & .c. exili scribitur. genus est uestimenti.
- L achana cum. ch. aspirato scribitur. græcum est uocabulum & numeri pluralis atq; omne genus oleris in se comprehendit.
- L acenus cum. c. exili: & .e. absq; diphthongo scribitur: & facit femininum lacena & neutrum lacenum: nomen est deductum a laconia: & dicitur laconicus. Virgilius libro georgicorū secundo. Virginibus bacchata lacenis. i. laconicis.
- L aconia cum. c. exili scribitur: puincia est in achaia siue peloponneso: quæ teste Seruio sup quartum georgicorum cælia dicta fuit. Idem sensisse uidetur Virgilius & Statius in achilleide cu; dixit Soluerat cælio classem de litore pastor Dardanus. De quo in ea dictione uidebimus.
- L acedæmonia secunda cum. c. exili: & .e. absq; diphthongo: sequens cum. x. diphthongo scribitur: fuit laconia urbs condita a Lacedæmone iouis filio ex Taygeta: & nonnunq; a poetis declinatur lacedæmon huius lacedæmonis: ut Ouis. in prima epistolarum. O utinam runc cum lacedæmona classe petebat Obrutus infans esset adulter aquis. Hæc eadem alio nomine etiam sparta dicta fuit: ut in. ea dictione uidebimus.
- L achesis cum. ch. aspirato scribitur: fuit una ex parcis: ut uidimus in dictione Atropos. de qua ait Martialis in primo. Nil adicit penso lachesis: fusosq; foreruz Explicat: & semper de tribus una rogat.
- L acinium cum. c. exili: & .i. latino utrobiq; scribitur: promontorium est italiæ: inter adriaticum & ionium mare. sic quoq; cognominatus ut in quibusda Theocriti glosulis comperi: a Lacinio latrone quodam. qui illum inhabitans ab Hercule in teremptus fuit. Idem Seruius sup tertium æneidos affirmare uidetur: Fuit etiam famosum ex templo Iunonis laciniæ: ut Virgi. Attollit se diua lacinie contra. estq; ex parte orientali propinquum crotonæ: ut ostendit Theocritus in ea ægloga. quæ incipit ἐπιπέυοι ὠ κορὺ Δῶν.
- L acinia eodem modo scribitur: cognomen est Iunonis. a lacinio promontorio tractum: super quo ædem habuisse diximus: quam Herculem interfecto Lacinio latrone: & loco expiato: cõstituisse in eisdem Theocriti glosulis comperi.
- L acydes cum. c. exili & .y. græco scribitur: fuit cyrenæus philosophus Alexandri filius: & uouæ academæ princeps: atq; Arcesilai successor. fuit q; uir mire seueritatis: & ab adolescentia studiosus: sed pauper. Habuitq; scholâ in horto: quem Artalus rex fieri curauerat: qui & lacydius est appellatus. Mortuus est ex paralyti: quam ex immodica poratione contraxerat: cum iam uiginti sex annos in schola regenda consumpsisset.
- L acoon cum. c. exili precedente unico. o. & duobus sequentibus pleno nomine

hoc est sine synæresi scribitur: nã cum synæresi duo illa. o. quorum primum est breue & ultimū lōgum: quæ ē ὦ mega apud illos: i unū lōgum cōuertunt: & scribitur apud græcos Λαοκῶν cū accētū circūflexo in ultio: ut uidebimus in dictione p̄sodia. at cū plenū nomē ē: h̄z accētū acutū in p̄ultia: qd̄ i dictione græce declinata etiã a nostris obseruari debet: ut ibidē ostendemus. Fuitq; ut nonnulli ferūt regis Priami filius: & Apollinis sacerdos. de quo Virgi. li. æneidos. ii. inq; Primus ibi ante oēs magna comitāte caterua Laocoon ardēs sūma decurrit ab arce. Et deinde p̄sequitur. quēadmodū hasta percussit fatalē equū a dolosis græcis cōfectū: ob quod a duobus serpētibus cum duobus puis filiis postea cōprehensum necatum: depastūq; ostendit. Verum Euphorion referente Seruio dixit cū post aduētum græcorū ad troiã sacerdos Nepruni lapidibus a troianis occisus esset: quæ illorum aduētum sacrificiis nō prædixit: & postea Neptuno troiani ipsi sacrificare uellent Laocoon tymbrazi Apollinis sacerdos sorte ad id ductus ē: ut solet fieri cum deesset sacerdos certus. Et cum hic piaculum cõmisisset ante simulachrum numinis cum uxore: cocundo: ob id quoq; immissis draconibus cu; suis filiis interceptus ē. Et hoc qd̄ habere historiã dixit Seruius. Sed Virgili. ad troianorum excusationē aliter interpretatum fuisse: cuius rei a Virgi. descripte simulachru; dixit Pli. li. xxxvi. naturalis historie in domo Titi imperatoris romæ suo tēpore esse opus omnibus & p̄cturæ & statuarie artis præponēdū: ex uno lapide cum ac liberos draconūq; mirabiles nexus de consilii sententia fecere sūmi artifices Argeander Polydorus & Athenodorus.

- L acrines cum. c. exili & .i. latino scribitur: fuit teste Herodoto libro historiarum. i. uir lacedæmonius missus ad Cyrum.
- L amargia cum. ce. diphthongo scribitur: dicitur a nostris ingluuius: & inde læmargus gulosus.
- L æna cum. x. diphthongo scribitur: genus est utrilis uestimenti: quod super alia portabatur: ut Virgilius in quarto Ardebat murice læna: hoc Homerus clæna; uocat: ut in ea dictione uidimus.
- L æpherigones prima cum. x. diphthongo sequens cum. ph. aspirato scribitur: populi sunt quidam.
- L æertes cum. t. exili scribitur: fuit Acrisii filius & pater Vlixis: ipso dicente apud Ouidi. li. xiii. metamorphoseos: Acrisius illi Iuppiter huic. hic cu; ob filii absentia laboriosam uitã duxerit tertio anno post reditum Vlixis mortuus ē ut testis est Ditis: & quia eiusmodi nomina græca terminata in es. mittunt etiã nominatiui terminationē in. a. declinationē recipiunt latina; ut Anchises & anchisa huius anchisæ: & læertes læerta huius læertæ. & ablatiuum etiã finit in. a. Ouidi. tertia epistolarum Lærtæq; satus per quos comitata redirem. nam si diceret læerte minime staret uersus: cum illud. e. breue esset. sed de his satis supq; uidimus in dictione Anchises: quin & notandum ē nō solum læertes trisyllabum iueniri sed bisyllabum: qd̄ in patronymico lærtiades apud Horatiū in primo carminum anotauiimus: sic enī antiquissimos textus scriptos cōperimus: Non tu lærtiaden exitium tuæ gētis nō pylium nestora respicis: sunt enī uersus asclepiadei. alii uolunt ab eo uersu tu abiiciat: remaneatq; nō lærtiaden exitiū tue: staretq; uersus sine synæresi: sicut apud Ouis. i. heroïdibus. Lærtetq; senex telemachusq; puer: & apud Horatiū in. ii. sermonum: O lærtade qcqd̄ dicam aut erit: aut non: ubi ea bisyllabum posuit. at Ouidius Horatiū textum quē adduximus in